
PROJEKT NA DZIEŃ 25 PAŹDZIERNIKA 2019

UCHWAŁA NR ./2019
RADY MIASTA LUBARTÓW

z dnia .2O19 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie: regulaminu określającego wysokość oraz
warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy,
sposób obliczania wynagrodzenia za godlziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych
zastępstw oraz wysokość funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Miasto Lubartów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506,1309, 1696 i 1815) i art. 30 ust. 6, art. 34a oraz art. 91d
pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967,2245,
oraz z 2019 r. poz 730 i 1287), Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje:

§1. l. W regulaminie stanowiącym załącznik nr l do uchwały Nr XXIX1l93/09 Rady
Miasta Lubartów z dnia 3 kwietnia 2009r. w sprawie regulaminu: określającego wysokość
oraz warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy,
sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych
zastępstw oraz wysokość funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach
i szkołach prowadzonych przez Miasto Lubartów (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2009r. Nr 58 poz.
1443) zmienionego uchwałą Nr XVI/94/11 Rady Miasta Lubartów z dnia 28 listopada 2011r.
w sprawie zmiany uchwały Nr x,,'XIXl193/09 Rady Miasta Lubartów z dnia 3 kwietnia 2009r.
w sprawie regulaminu: określającego wysokość oraz warunki przyznawania dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, sposób obliczania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość funduszu nagród dla
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Miasto Lubartów
(Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2011r. poz. 1443) oraz uchwałą Nr VIII/5012019 z dnia 28 czerwca
2019r. Rady Miasta Lubartów w sprawie zmiany uchwały Nr XXIXl193/09 Rady Miasta
Lubartów z dnia 3 kwietnia 2009r. zmienionej uchwałą Nr XVI/94/11 Rady Miasta Lubartów
z dnia 28 listopada 2011r. w sprawie regulaminu: określającego wysokość oraz warunki
przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, sposób obliczania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość
funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych
przez Miasto Lubartów (Dz. Urz. Woj. Lube!' z 2019r. poz. 4135), wprowadza się
następujące zmiany:

l) w §6 ust. 6 pkt l otrzymuje brzmienie:
- "l) wychowawstwo klasy - 300 zł",

2) w §6 ust. 6 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
- ,,4) funkcję nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym - 5%

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego."

ł I



PROJEKT NA DZIEŃ 25 PAŹDZIERNIKA 2019

2. Zmianę regulaminu o której mowa w ust. 1 uzgodniono ze związkami zawodowymi
zrzeszającymi nauczycieli.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Grzegorz Gregorowicz

Stantst

lALUGłówny Specjalista

~
Krzysztof Krupa

g,~O.~f

NACZELNI



UZASADNIENIE

do uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/193/09 Rady Miasta Lubartów z dnia
3 kwietnia 2009. r. w sprawie: regulaminu określającego wysokość oraz warunki
przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, sposób obliczania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość
funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych
przez Miasto Lubartów.

Zgodnie z art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę określa dla nauczycieli
dodatki do wynagrodzeń, w tym wysokość stawek dodatku funkcyjnego. Ustawa z dnia 13
czerwca 20 19r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z
2019r. poz. 1287) wprowadziła do ustawy artykuł 34a, który obowiązuje od l września 2019
r. w brzmieniu:
"Art. 34 a.
1. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje
dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy.
2. Minimalna wysokość dodatku, o którym mowa w ust. l, wynosi 300 zł."

Jednocześnie w dni u 22 sierpnia 2019r. zostało ogłoszone Rozporządzenie Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 14 sierpnia 2019r. zmieniające rozporządzenie w sprawie
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za
pracę w dniu wolnym od pracy które wprowadziło zmianę w § 5 w pkt 2 dodając lit. d
w brzmieniu:
"d) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym.".

Ustawa Karta nauczyciela wskazuje minimalną stawkę dodatku dla nauczycieli
wychowawców w szkołach, ale nie wskazuje minimalnej stawki dodatku dla nauczyciela
opiekującego się oddziałem przedszkol ym. Wobec powyższego zasadna jest zmiana
"regulaminu", która określi wysokość stawki dodatku za wychowawstwo dla nauczycieli
w szkołach w wysokości 300 zł, oraz utrzyma na dotychczasowym poziomie dodatek dla
nauczycieli opiekujących się oddziałem rzedszkolnym w wysokości 5% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela dyplomowanego.
Zmiana "regulaminu" została przedstawiona związkom zawodowym zrzeszającym
nauczycieli zgodnie z art. 30 ust 6a Karty Nauczyciela. Z konsultacji przeprowadzonych
w dniu 19 września 20 19r. został sporządzony protokół rozbieżności.

/tY'. os: ~ ;:i'
Główny Specjalista

Krzy~



Protokół z konsultacji z dnia 19 września 2019r

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Lubartów dotyczącej zmiany regulaminu

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez

Gminę Miasto Lubartów

W konsultacjach w dniu 19 września 2019 r. wzięli udział:

Naczelnik Wydziału Oświaty - Stanisław Jednous,

przedstawiciel Urzędu Miasta Lubartów _.Krzysztof Krupa,

oraz przedstawiciele następujących związków zawodowych zrzeszających nauczycieli:

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego - Danuta Rafał

2) NSZZ Solidarność - Agnieszka Chmielewska

W trakcie negocjacji, treść zmian regulaminu wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Lubartów, dotyczącego

wysokości dodatku za wychowawstwo dla nauczycieli w szkołach i dla każdego nauczyciela

opiekującego się oddziałem przedszkolnym, został określony w wysokości 300 zł i został

zaakceptowany przez obydwa związki zawodowe, przy propozycji przedstawionej przez

przedstawicieli Urzędu Miasta Lubartów: 300 zł dla nauczycieli wychowawców i 5% dla

nauczycieli opiekujących się oddziałem przedszkolnym. Wobec powyższego powstała

rozbieżność w zdaniach.

Podpisy uczestników spotkania:

NSZZ Solidarność Związek Nauczycielstwa Polskiego Przedstawiciele

Urząd Miasta Lubartów

LU
Organizacja Międzyzakładowa

NSZZ •.Solkiarnosć"
Pracowników Oświaty

ul. Legionów 63. 21-100 Lubartów
NIP 7142044620. REGON061548414

~_N~PMJ.a
;)gnłuko Mi.płlle w Luba"'"
21-100 ~. ul J(tzyWI KdD 21
NP.1ia®1łł4 • .,1" 5111

PRlEworJN ICZĄC A
Org3nlzacjl M'ędzyzaldadoW81

''-"ZZ •.Solidarnosc"
Prac. 'o " , 1<'",(at' Gł6?~

Krzysztof Krupa


